МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЬЯКОНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

(МОУ «Дьяконовская СШ»)

ПРИКАЗ

от 31.08.2022 года № 19

«Об организации питания обучающихся в МОУ «Дьяконовская СШ»

В соответствии со статьями 34,37 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании закона Тульской области от 30.09.2013 № 1989-ЗТО «Об образовании», а также в целях социальной поддержки многодетных, малообеспеченных семей и семей, попавших в трудную жизненную ситуацию, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МОУ «Дьяконовская СШ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Установить со 02.09.2021 бесплатное одноразовое питание (завтраки)
- обучающимся 1 4 классов (19 человек) 104 рубля;
- обучающимся 5 классов (4 человек) 31,32 рублей;
- обучающимся в 6-9 классах из многодетных семей (6 человек);
- обучающимся в 6-11 классах из малообеспеченных семей и семей, попавших в трудную жизненную ситуацию (2 человека) (списки прилагаются);
- -обучающимся в 6-11 классах с OB3 135,32 рублей (1 человек)
- 2. Тимофееву И.И., повара, назначить ответственным за организацию горячего питания обучающихся и своевременное предоставление информации по вопросам питания;
 - 3. Утвердить примерное десятидневное меню, согласованное с Роспотребнадзором.
- 4. Утвердить Порядок предоставления питания обучающимся в МОУ «Дьяконовская СШ» (приложение);
- 5. Ответственному за работу сайта (Абрамовой Е.А.) разместить Приказ № 19 от 31.08.2022 года на официальном сайте школы.
 - 6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Основание: приказ по школе «О комплектовании 1-го класса и численном составе учащихся», копии книжек многодетных родителей, справки о доходах семьи, акты обследования условий проживания обучающихся (для детей 6-11 классов).

.А. Марунич

Директор МОУ «Дьяконовская СШ»